
UCHWAŁA NR XXXVI/200/2021 
RADY GMINY W JEZIORACH WIELKICH 

z dnia 26 października 2021 r. 

w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjętej do wymiaru podatku rolnego na terenie Gminy 
Jeziora Wielkie w 2022 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 1, art. 18 ust. 2 pkt 8, art 40 ust. 1, art 41 ust. 1, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372), art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. 
o podatku rolnym (t. j. Dz. U. z 2020 r. poz. 333) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Obniża się na terenie Gminy Jeziora Wielkie średnią cenę skupu żyta ustaloną na podstawie 
Komunikatu Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 20 października 2021 r. w sprawie średniej ceny 
skupu żyta za okres 11 kwartałów będącej podstawą do ustalenia podatku rolnego na rok podatkowy 
2022 (M. P. z dnia 20 października 2021 r. poz. 951 ) z kwoty 61,48 zł za 1 dt do kwoty 49,00 zł za 1 dt. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022 r. i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego, Biuletynie Informacji Publicznej oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu 
Gminy w Jeziorach Wielkich. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jerzy Kamelski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 79466898-677C-4413-A667-252ECF81F52A. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 6 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (t. j. Dz. U z 2020 r., poz. 333) 

podstawą naliczenia podatku rolnego jest średnia cena skupu żyta za jedenaście kwartałów poprzedzających 

kwartał poprzedzający rok podatkowy. Rady gmin są uprawnione do obniżenia cen skupu określonych, 

przyjmowanych jako podstawa obliczania podatku rolnego na obszarze gminy. Zgodnie z Komunikatem 

Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 20 października 2021 r. ogłoszonym w Monitorze Polskim 

poz. 951, średnia cena skupu żyta wynosi 61,48 zł za 1 dt. Kwotę tę obniża się do kwoty 49,00 zł za 1 dt. 

 

 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Jerzy Kamelski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 79466898-677C-4413-A667-252ECF81F52A. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

